

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11019/2023**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS**  
**IFSC**

**Pregão Nº 11102/2023 – SRP**

**Processo nº 23292.011089/2023-00**

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, CNPJ nº 11.402.887/0001-60, Rua 14 de Julho, 150 – Enseada dos Marinheiros – Coqueiros, Florianópolis/SC – CEP: 88.075-010, doravante denominado apenas CONTRATANTE, neste ato representado pelo seu Reitor, Sr. MAURÍCIO GARIBA JÚNIOR RG 986.743 CPF 464.505.729-49, realizou no site [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br) Pregão Eletrônico para Registro de Preços e, nos termos da Lei nº 10.520/02 e os Decretos nº 5.450/05, 7.892/13, 8.250/14, Instrução Normativa Nº 6, de 25 de julho de 2014, Lei nº 8.666/93 e das demais normas aplicáveis, em razão da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº 11102/2023**, Ata de Julgamento de Preços, divulgada no Comprasnet e homologada pelo Ordenador de Despesas deste IFSC, RESOLVE registrar os preços para a aquisição dos produtos, objeto do Pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas em primeiro lugar no certame acima enumerado.

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso de possível contratação entre o IFSC e as empresas vencedoras do certame licitatório referente ao **Pregão Eletrônico nº 11102/2023**, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ENFERMAGEM PARA OS CÂMPUS DO IFSC**. Conforme descrito no Anexo I desta Ata e ratificado por todas as empresas vencedoras através das declarações anexas.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DA ATA**

A presente Ata de registro de Preços terá a validade de 12 (Doze) meses, compreendendo o período de **14/12/2023 a 14/12/2024**.

**Subcláusula Primeira** – Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, o IFSC não será obrigado a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de favorecimento em igualdade de condições.

**Subcláusula Segunda** - Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

**Subcláusula Terceira** - A Ata poderá sofrer alterações de preços de acordo com as condições estabelecidas no arts. 18 e 19 do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

### **CLÁUSULA TERCEIRA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por todos os órgãos da Administração Pública Federal, desde que autorizados pelo IFSC.

**Subcláusula Primeira** - O preço ofertado pela(s) empresa(s) signatária(s) a presente Ata de Registro de Preços é especificado conforme o Anexo I.

**Subcláusula Segunda** - Em cada fornecedor decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital referente a mesma.

**Subcláusula Terceira** - Em cada aquisição, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada pela(s) empresa(s) detentora(s) da presente Ata, a(s) qual(is) também a integram.

### **CLÁUSULA QUARTA – DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

A relação do(s) item(ns) com a(s) respectiva(s) empresa(s) ofertante(s) do menor valor por item, a(s) qual(is) terá(ão) preferência de contratação constitui o Anexo I desta Ata.

### **CLÁUSULA QUINTA – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA.**

Em cada aquisição, o prazo de entrega do objeto desta licitação será aquele definido no edital do pregão eletrônico que originou esta Ata e os quantitativos serão os informados na Autorização de Fornecimento, conforme Anexo IV do Edital.

### **CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO**

Em todas as aquisições, o pagamento será feito por meio de ordem bancária transmitida ao Banco do Brasil, para crédito em banco, agência e conta-corrente indicados pelo contratado até 15 (quinze) dias do aceite na respectiva Nota Fiscal pelo órgão requisitante.

**Subcláusula Primeira** - Para os produtos com entregas diárias e semanais, o IFSC estimará o consumo mensal e emitirá uma Autorização de Fornecimento, sendo que o pagamento se dará após as entregas das quantidades previstas na referida autorização.

## **CLÁUSULA SÉTIMA – DA ENTREGA**

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante o recebimento definitivo do mesmo, ou seja, o aceite na respectiva Nota Fiscal correspondente pelo fiscal do contrato.

**Subcláusula Primeira** - O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

**Subcláusula Segunda** - Os materiais deverão ser entregues acompanhados da Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura correspondente.

## **CLÁUSULA OITAVA – DAS PENALIDADES**

A licitante que ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito de ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com a União, e será descredenciada do SICAF, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato, e das demais cominações legais.

**Subcláusula Única** - A contratada ficará sujeita, ainda, as penalidades previstas no edital do Pregão que originou esta Ata.

## **CLÁUSULA NONA – DO REAJUSTE DE PREÇOS**

Considerando o prazo de validade estabelecido na Cláusula Segunda da presente Ata, e em atendimento ao §1º, art.28, da Lei Federal 9.069 de 29.6.1995 e demais legislação, é vedado qualquer reajuste de preços.

**Subcláusula Única** - Fica ressalvada a possibilidade de Alteração das condições para a 03/12 concessão de reajuste em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

## **CLÁUSULA DÉCIMA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO**

Os materiais objetos desta Ata de Registro de preços serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei 8.666/93 e demais normas pertinentes.

## **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

**I – Pela Administração, quando:**

- a-** a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b-** a detentora não assinar a Ata no prazo estabelecido e a Administração não aceitar a sua justificativa;
- c-** a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- d-** em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- e-** os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- f-** por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;
- g-** a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste Edital, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços;
- h-** no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial da União, considerando-se cancelado o preço registrado após a publicação.

**II- Pelas detentoras, quando:**

- a-** mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços;
- b-** o fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovados;
- c-** à solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na Lei, caso não aceitas as razões do pedido.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO**

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preço serão autorizadas, caso a caso, pelo Ordenador de Despesas do IFSC.

**Subcláusula Primeira** - A emissão das autorizações de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial serão igualmente autorizados pelo órgão requisitante.

**Subcláusula Segunda** - Durante o prazo de validade do Registro de Preços, o IFSC poderá ou não contratar o objeto deste pregão.

**CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E DO FORO**

Integram esta Ata, o Anexo I (preços registrados) e as declarações de concordância das empresas vencedoras.


Esta Ata está vinculada ao Edital do **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 11019/2023** e às propostas aceitas durante a sessão do referido certame pelas empresas relacionadas no

Anexo I desta Ata.

Fica eleito o Foro da Justiça Federal, Seção Judiciária Florianópolis para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002 e Decreto 5.450/2005, Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis.

Florianópolis, 14 de Dezembro de 2023.

Documento assinado digitalmente  
 **ALOISIO SILVA JUNIOR**  
Data: 14/12/2023 18:07:22-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Documento assinado de acordo com  
Portaria do Reitor nº 1.452, de 19 de maio de 2021

**MAURÍCIO GARIBA JÚNIOR**

**REITOR DO IFSC**

**OBS: A adesão das empresas vencedoras a esta Ata se dá pelas Declarações de  
Concordância  
anexas**

## ANEXO I - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

### EMPRESAS E PREÇOS REGISTRADOS

**Pregão Nº 11102 / 2023 – SRP**

**Processo nº 23292.011089/2023-00**

Relação de empresas vencedoras, contendo a descrição dos itens e preços negociados na sessão do Pregão. Prazo para entrega: 30 dia(s) após o recebimento da AF.

<b>EMPRESA (1)</b>			ACSUL COMERCIAL LTDA		
<b>ENDEREÇO</b>			Servidão Diamantina Freitas nº 50. Bairro: Centro, Florianópolis / SC CEP: 88020-835		
<b>CNPJ</b>			41.471.513/0001-68		
<b>TELEFONE/FAX</b>			41 3501-7271		
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>			Edicon Vitor Balbino		
<b>CPF REPRESENTANTE</b>			010.217.229-36		
<b>Email</b>			acsulcomercial@gmail.com		
<b>ITE M</b>	<b>UNID.</b>	<b>QTD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>Preço Unitário (R\$)</b>	<b>Preço Total (R\$)</b>
19	UNIDA DE	510.0	Código: 3023006000409 CAMISOLA PARA PACIENTE - CRETONE 100% ALGODÃO, COM MANGAS TIPO JAPONESAS, COM AMARRAÇÃO NAS COSTAS POR FITAS. TAMANHO M Marca: ACSUL Fabricante: ACSUL	35,00	17.850,00
20	UNIDA DE	25.0	Código: 3036001000490 CAPA PARA TRAVESSEIRO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL	15,40	385,00

			50X70. COR AZUL Marca: ACSUL Fabricante: ACSUL		
28	UNIDA DE	15.0	Código: 3020001000478 COLCHA SOLTEIRO COM PORTA TRAVESSEIRO: MEDIDAS APROXIMADAS 1 COLCHA 2,15M X 1,50M 1 PORTA TRAVESSEIRO 70CM X 50CM. COMPOSIÇÃO APROXIMADA 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER. COR A ESCOLHER NA ENTREGA. Marca: ACSUL Fabricante: ACSUL	84,75	1.271,25
78	UNIDA DE	30.0	Código: 3020001000476 FRONHA MATERIAL: 100% ALGODÃO 200 FIOS. DIMENSÕES: 70CM X 50CM. COR BRANCA Marca: ACSUL Fabricante: ACSUL	14,00	420,00
86	UNIDA DE	55.0	Código: 3020001000396 LENÇOL DE TECIDO POLIÉSTER. Uso médico-hospitalar confeccionado em 50% Poliéster e 50% Algodão, Jacquard liso, sem elástico, na cor branca. Medidas aproximadas: 2,20m x 2,50m; para cama hospitalar Marca: ACSUL Fabricante: ACSUL	25,99	1.429,45
99	UNIDA DE	20.0	Código: 3020001000477 MANTA DE MICROFIBRA SOLTEIRO 180 GRAMAS/M²: MANTA AVULSA SOLTEIRO - 1,50X2,20M PRODUZIDO EM MICROFIBRA 100% POLIÉSTER - 180 GRAMAS/M². MANTA EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COR A ESCOLHERER NA ENTREGA. Marca: ACSUL Fabricante: ACSUL	39,55	791,00
153	UNIDA DE	30.0	Código: 3020005000403 Toalha de banho. Tecido 100% algodão, na cor branca. Dimensões aproximadas: 70cm x 1,40m. Marca: ACSUL Fabricante: ACSUL	29,50	885,00
154	UNIDA	30.0	Código: 3020005000404 Toalha de rosto.	17,85	535,50

	DE	Tecido 100% algodão, na cor branca. Dimensões aproximadas: 50cm x 80cm. Marca: ACSUL Fabricante: ACSUL		
<b>Total</b>				R\$ 23.567,20

<b>EMPRESA (2)</b>		CIRUMAX COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA			
<b>ENDEREÇO</b>		RUA DR CAMPOS VELHO 1691 LOJA 11. Bairro: CAVALHADA, PORTO ALEGRE/ / RS CEP: 90820-000			
<b>CNPJ</b>		10.807.944/0001-29			
<b>TELEFONE/FAX</b>		51-981374769			
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>		Loreci Antonio Coelho de Souza			
<b>CPF REPRESENTANTE</b>		221.796.070-91			
<b>Email</b>		vendas.cirumax@gmail.com.br			
<b>ITE M</b>	<b>UNID.</b>	<b>QTD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>Preço Unitário (R\$)</b>	<b>Preço Total (R\$)</b>
27	KIT	10.0	Código: 3036001000538 CATETER SUBCLAVIA TRIPLO LUMEN 7FR. POSSUI FIO GUIA. 1 CATETER DE POLIURETANO DUPLO LÚMEN 7FR X 20CM VENESO CENTRAL CVC 1 FIO GUIA 0,032" X60 CM COM DISPENSADOR; 1 AGULHA 18GA X 7CM PARA INTRODUÇÃO DE FIO GUIA. 1 SERINGA DE 5ML COM AGULHA HIPODERMICA 0.7 X 30 CM. 1 DILATADOR DE VASO 8FR X 4"; 1 ABA DE SUTURA; 1 ABRAÇADEIRA. 2 TAMPAS. REGISTRO ANVISA Marca: ARROW Fabricante: ARROW	157,62	1.576,20



**Total** | R\$ 1.576,20

<b>EMPRESA (3)</b>			CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA		
<b>ENDEREÇO</b>			RUA GOUBER PINTO DIONÍSIO Nº 55. Bairro: CIC, CURITIBA / PR CEP: 81460-140		
<b>CNPJ</b>			42.587.791/0001-48		
<b>TELEFONE/FAX</b>			41 3042-0997		
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>			Pietra Camilo dos Santos		
<b>CPF REPRESENTANTE</b>			132.241.229-43		
<b>Email</b>			csmed@medicalprodutos.com.br		
<b>ITEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QTD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>Preço Unitário (R\$)</b>	<b>Preço Total (R\$)</b>
7	EMBALAGEM	145.0	Código: 3036001000088 Algodão hidrófilo, embalagem com 500g, prensado em camadas, com aspecto homogêneo e macio, inodoro, com boa absorção de líquidos e/ou secreções, ausente de grumos ou quaisquer substancias ou impurezas nocivas a sua finalidade, cor branca. Validade de 5 anos a partir da data de entrega. Marca: NATHY Fabricante: NATHY	21,61	3.133,45
9	UNIDADE	9.0	Código: 3036001000553 APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL. APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO COM BRAÇADEIRA INFANTIL. BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHAMENTO DE VELCRO. BRAÇADEIRA PARA CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO DE 10 À 18 CM (1 À 7 ANOS).	57,45	517,05

			<p>MANGUITO EM PVC (LATEX FREE). ACOMPANHA ESTOJO PARA VIAGEM. VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO - SELO DO INMETRO NO PRODUTO. ITENS DA EMBALAGEM: 1 MANÔMETRO (0-300 MMHG). 1 BRAÇADEIRA INFANTIL - 10 À 18CM. (NYLON COM FECHAMENTO DE CONTATO). PÊRA E VÁLVULA DE DEFLAÇÃO. ESTOJO COM ZÍPER Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM</p>		
10	ROLO	610.0	<p>Código: 3036001000182 Atadura de crepom 13 fios/cm². Tamanho 10cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega. Marca: ERIMAX Fabricante: ERIMAX</p>	2,80	1.708,00
11	ROLO	610.0	<p>Código: 3036001000322 Atadura de crepom 13 fios/cm². Tamanho: 12cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega. Marca: ERIMAX Fabricante: ERIMAX</p>	2,45	1.494,50
12	ROLO	580.0	<p>Código: 3036001000183 Atadura de crepom 13 fios/cm². Tamanho: 15cm x 180cm.</p>	3,66	2.122,80

			Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega. Marca: ERIMAX Fabricante: ERIMAX		
13	ROLO	580.0	Código: 3036001000184 Atadura de crepom 13 fios/cm². Tamanho: 20cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega. Marca: ERIMAX Fabricante: ERIMAX	5,33	3.091,40
14	ROLO	590.0	Código: 3036002000378 Atadura de crepom 13 fios/cm². Tamanho: 30cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega. Marca: ERIMAX Fabricante: ERIMAX	11,12	6.560,80
15	ROLO	580.0	Código: 3036001000484 ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM². TAMANHO: 6CM X 180CM. ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM². TAMANHO: . ATADURAS DE	1,48	858,40

			CREPOM CONFECCIONADAS COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, UTILIZADAS NA TERAPIA COMPRESSIVA, EM APLICAÇÕES ORTOPÉDICAS COMO IMOBILIZAÇÕES E ENFAIXAMENTOS, NA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E NA PREVENÇÃO DE CONTUSÕES EM ATIVIDADES ESPORTIVAS. VALIDADE MÍNIMA 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA Marca: ERIMAX Fabricante: ERIMAX		
16	ROLO	580.0	Código: 3036001000185 Atadura de crepom 13 fios/cm². Tamanho: 8cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega. Marca: ERIMAX Fabricante: ERIMAX	2,18	1.264,40
34	PACOTE	84.0	Código: 3036001000108 Compressa Cirúrgica (Campo Operatório) com 45x50cm. Compressa Cirúrgica para Campo Operatório deverá ser tecida em quatro camadas de gaze sobrepostas, confeccionada com fios 100% algodão. O tecido com amarrações (entrelaçamento das quatro camadas de tecido), para evitar o deslizamento entre as mesmas. As laterais do produto deverão ser costuradas com pontos Over-lock para evitar desfiamentos. A compressa cirúrgica deverá ter em sua extremidade um cadarço duplo, ser branqueadas, purificadas e	109,96	9.236,64

			isentas de impurezas, amido, possuir pH dentro dos limites especificados pela NBr 13853. Com fio radiopaco. Embaladas em sacos plásticos contendo 50 unidades, não estéril. Validade de 02 (dois) anos a partir da data de entrega. Marca: AMED Fabricante: AMED		
35	PACOTE	87.0	Código: 3036001000199 Compressa de gaze 7,5cmx7,5cm. Compressa de gaze com 8 camadas e 5 dobras, indicada para absorção de sangue e exsudatos, limpeza e cobertura de curativos em geral e anti-sepsia da pele. Pacote com 500 unidades. Validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega. Marca: ERIMAX Fabricante: ERIMAX	48,70	4.236,90
36	PACOTE	3525.0	Código: 3036001000482 COMPRESSA DE GAZE 7,5CMX7,5CM.. TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS POR CM², TIPO TELA COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, ESTERILIZADAS E EMBALADO CONTENDO 5 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. Marca: AMED Fabricante: AMED	0,78	2.749,50
56	UNIDADE	1050.0	Código: 3022002000217 Escova dupla face para anti-sepsia das mãos e ante-braços. Uso único, composta por corpo plástico flexível dotado de cerdas macias , e de esponja de poliuretano uniformemente impregnada com solução de degermante de P.V.P.I. (polivinilpirrolidona 10% - Iodo 1%). Embaladas individualmente em Polipropileno com características de impermeabilidade a líquidos. As mesmas devem ser acondicionadas em caixas tipo	3,66	3.843,00

			dispenser box. Marca: VICPHARMA Fabricante: VICPHARMA		
57	UN	17.0	Código: 3036001000469 ESFIGMOMANÔMETRO, TIPO DIGITAL, MODELO PORTÁTIL, COM FREQUENCÍMETRO, COMPONENTES LCD DIGITAL, TIPO FECHO BRAÇADEIRA EM VELCRO, TAMANHO ADULTO, INSUFLAÇÃO E DEFLAÇÃO AUTOMÁTICAS E COM MEMÓRIAS. ALIMENTAÇÃO: DE DUAS A QUATRO PILHAS DO TIPO AAA. APARELHO APROVADO PELO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 02 (DOIS) ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER	127,40	2.165,80
58	ROLO	105.0	Código: 3036001000486 ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 1,2CM X 4,5M. ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS , QUE MANTÉM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. COM BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE CORTE. Marca: CIEX Fabricante: CIEX	5,49	576,45
59	ROLO	75.0	Código: 3036001000489 ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 10CM X 4,5M ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS , QUE MANTÉM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. COM BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE CORTE. Marca: MAXICOR Fabricante:	14,74	1.105,50

			MAXICOR		
60	ROLO	80.0	Código: 3036001000487 ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 2,5CM X 4,5M. ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS , QUE MANTÉM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. COM BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE CORTE. Marca: CIEX Fabricante: CIEX	5,98	478,40
61	ROLO	76.0	Código: 3036001000488 ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 5CM X 4,5M. ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS , QUE MANTÉM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. COM BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE CORTE. Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER	12,34	937,84
68	ROLO	80.0	Código: 3036001000485 FITA HIPOALÉRGICA 100 MM X 4,5 M, MICROPORE, CIRÚRGICA, ADESIVA, NA COR BRANCA. Marca: CIEX Fabricante: CIEX	10,18	814,40
69	ROLO	560.0	Código: 3036001000121 Fita hipoalérgica 12mm x 4,5m, micropore, cirúrgica, adesiva, na cor branca. Marca: CIEX Fabricante: CIEX	8,56	4.793,60
70	ROLO	75.0	Código: 3036001000123 Fita hipoalérgica 25mm x 10m, micropore, cirúrgica, adesiva, na cor branca. Marca: CREMER Fabricante: CREMER	8,50	637,50
71	ROLO	80.0	Código: 3036001000124 Fita hipoalérgica	12,16	972,80

			50mm x 10m, micropore, cirúrgica, adesiva, na cor branca. Marca: CREMER Fabricante: CREMER		
104	UNIDA DE	12.0	Código: 3036001000521 OTOSCOPIO PARA DIAGNÓSTICOS MÉDICOS, INDICADO PARA AVALIAR TANTO A PARTE INTERNA QUANTO A PARTE EXTERNA DO OUVIDO, LUMINAÇÃO BRANCA E DE ALTO BRILHO, COM EXCELENTE NITIDEZ DA IMAGEM, LEVE, COMPACTO E ERGONÔMICO, OFERECE ALTA PERFORMANCE E MAIOR RESISTÊNCIA. CONEXÃO PARA PERA DE INSUFLAÇÃO, POSSIBILITA AVALIAR A MOBILIDADE DA MEMBRANA TIMPÂNICA (PERA OPCIONAL). ESPÉCULOS DISPONÍVEIS EM DIVERSOS TAMANHOS E MODELOS. CABO EM METAL COM REVESTIMENTO TERMOPLÁSTICO REFORÇADO. POSSUI CONVENIENTE CLIP QUE PROPORCIONA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO SER FIXADO NO BOLSO. ACIONAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO LIGA/DESLIGA INTEGRADO. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE 2 PILHAS ALCALINAS TIPO AA Ñ CONTÉM LÁTEX. LÂMPADA LED, PROPORCIONA LUZ MAIS BRANCA E BRILHANTE, PROJETANDO A VERDADEIRA COR DO TECIDO. CABEÇA EM ABS E AÇO INOX, ALTAMENTE RESISTENTE À IMPACTOS E CORROSÕES Marca: MIKATOS Fabricante: MIKATOS	339,50	4.074,00
149	UNIDA DE	43.0	Código: 3036001000166 Termômetro Digital. Resistentes à água, com emissão sinal sonoro ao fim da medição; selo INMETRO. Visor digital de fácil visualização; Escala de 32°C a 42°C; Precisão mais ou menos 0,2°C.	10,60	455,80



			Marca: MEDLEVENSOHN Fabricante: MEDLEVENSOHN		
150	UNIDA DE	30.0	Código: 3036002000427 TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO SEM CONTATO PARA TESTA. PERMITE MEDIR A TEMPERATURA DE MANEIRA SIMPLES E CONFORTÁVEL, COM RESULTADOS EM UM SEGUNDO. ESTE APARELHO DISPENSA CONTATO DIRETO DURANTE O USO, POR FUNCIONAR COM INFRAVERMELHO, PERMITINDO AINDA MEDIR A TEMPERATURA DO CORPO, OBJETOS E LÍQUIDOS. O TERMÔMETRO CONTA AINDA COM ALARME PARA TEMPERATURAS MUITO ALTAS, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO PARA FÁCIL VISUALIZAÇÃO E INDICADOR DE NÍVEL DE BATERIA. REGISTRO ANVISA. Marca: WINNERMED Fabricante: WINNERMED	79,96	2.398,80
<b>Total</b>					R\$ 60.227,73

<b>EMPRESA (4)</b>			FARMA MAIS FARMACIA EIRELI		
<b>ENDEREÇO</b>			RUA ALMIRANTE BARROSO Nº 400 LOJA 03. Bairro: ITROUPAVA SECA, BLUMENAU / SC CEP: 89035-400		
<b>CNPJ</b>			18.670.724/0001-08		
<b>TELEFONE/FAX</b>			62 99976-6259		
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>			Diego Alvarez Silva Eickstein		
<b>CPF REPRESENTANTE</b>			021.375.821-04		
<b>Email</b>			farmamaisgo@gmail.com		
<b>ITE</b>	<b>UNID.</b>	<b>QTD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço</b>

M				Unitário (R\$)	Total (R\$)
17	EMBALAGEM	190.0	Código: 3022001000140 Avental descartável de tecido não tecido (TNT - 100% de polipropileno do tipo agulhado com 20 gr/m²). Modelo Camisola, manga longa, todo fechado, punhos com elástico. Cor: Branca. Embalagem com 10 unidades. Enviar Ficha técnica para conferência Marca: PROTDESK Fabricante: PROTDESK	19,89	3.779,10
29	UNIDADE	110.0	Código: 3036001000294 Coletor de material perfurocortante de 7 litros fabricado em papelão. Utilizado para o descarte de materiais perfurocortantes como agulhas, lancetas, vidros em geral, lâminas de bisturi, ampolas e cateter. Possuir contra-trava e alça dupla para transporte. Apresentar o símbolo internacionalmente normatizado para material infectante. Fornecido na cor amarela. Produzido de acordo com NBR 13853. Possuir registro na ANVISA. Marca de referência de qualidade: Descarpark. Marca: DESCARPARK Fabricante: DESCARPARK	5,69	625,90
88	PAR	120.0	Código: 3036001000064 Luva cirúrgica esterilizada tamanho 6,5. Validade de 3 anos a partir da data de entrega. Marca: DESCAROPARK Fabricante: DESCARPARK	1,24	148,80
89	PAR	140.0	Código: 3036001000065 Luva cirúrgica esterilizada tamanho 7,0. Validade de 3 anos a partir da data de entrega. Marca: DESCARPARK Fabricante: DESCARPARK	1,24	173,60
90	PAR	240.0	Código: 3036001000066 Luva cirúrgica esterilizada tamanho 7,5. Validade de 3 anos a partir da data de entrega. Marca:	1,26	302,40

			DESCARPARK Fabricante: DESCARPARK		
91	PAR	120.0	Código: 3036001000067 Luva cirúrgica esterilizada tamanho 8,0. Validade de 3 anos a partir da data de entrega. Marca: DESCARPARK Fabricante: DESCARPARK	1,26	151,20
92	PAR	120.0	Código: 3036001000068 Luva cirúrgica esterilizada tamanho 8,5. Validade de 3 anos a partir da data de entrega. Marca: DESCARPARK Fabricante: DESCARPARK	1,26	151,20
93	PAR	700.0	Código: 3036001000546 LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA TAMANHO 6,0. VALIDADE DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. Marca: DESCARPARK Fabricante: DESCARPARK	1,26	882,00
94	PACOTE	559.0	Código: 3028003000028 Luva procedimento em látex tamanho G; Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme. Tamanho grande. Lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica. Tipo ambidestra, modelo anatômico, finalidade resistente a tração. Pacote com 100 unidades. Marca: DESCARPARK Fabricante: DESCARPARK	13,59	7.596,81
95	PACOTE	653.0	Código: 3028003000027 Luva procedimento em látex tamanho M; Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme. Tamanho médio. Lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica. Tipo ambidestra, modelo anatômico, finalidade resistente a tração. Pacote com 100 unidades. Marca: DESCARPARK Fabricante: DESCARPARK	13,59	8.874,27

96	PACOTE	1150.0	Código: 3028003000026 Luva procedimento em látex tamanho P; Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme. Tamanho pequeno. Lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica. Tipo ambidestra, modelo anatômico, finalidade resistente a tração. Pacote com 100 unidades. Marca: DESCARPARK Fabricante: DESCARPARK	13,79	15.858,50
100	UNIDADE	9200.0	Código: 3028003000157 MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, TIPO USO DESCARTÁVEL Marca: DESCARPARK Fabricante: DESCARPARK	0,24	2.208,00
101	UNIDADE	230.0	Código: 3036001000452 MÁSCARA FACIAL TOTAL ESTRUTURA TRANSPARENTE TERMOPLÁSTICA, REUTILIZÁVEL UTILIZADA PARA VNI. COM ALMOFADA EM SILICONE, FIXADOR 100% AJUSTÁVEL, INCLUINDO CLIPES DE ATALHO PARA RÁPIDA COLOCAÇÃO E REMOÇÃO DA MÁSCARA. SAÍDA PARA APORTE DE OXIGÊNIO. TAMANHOS A ESCOLHER NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO. REGISTRO NA ANVISA. Marca: DESCARPARK Fabricante: DESCARPARK	24,98	5.745,40
102	UNIDADE	1600.0	Código: 3028003000158 MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E	1,26	2.016,00

			NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N95/PFF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3 Marca: DESCARPARK Fabricante: DESCARPARK		
111	PACOTE	50.0	Código: 3036001000141 Sapatilha Pró-Pé Descartável TNT. Não estéril e higiênico. Tamanho único. Pacote com 50 pares. Marca: PROTDESK Fabricante: PROTDESK	9,19	459,50
				<b>Total</b>	R\$ 48.972,68

<b>EMPRESA (5)</b>			HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		
<b>ENDEREÇO</b>			Rua José Pedro Boéssio nº 114. Bairro: Humaitá, Porto Alegere / RS CEP: 90250-050		
<b>CNPJ</b>			23.866.426/0001-28		
<b>TELEFONE/FAX</b>			51 3337-0325		
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>			Isis Souza Barcellos		
<b>CPF REPRESENTANTE</b>			839.651.570-00		
<b>Email</b>			contato@hospbox.com.br		
<b>ITEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QTD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>Preço Unitário (R\$)</b>	<b>Preço Total (R\$)</b>
40	UNIDADE	80.0	Código: 3036001000551 CURATIVO CARVÃO ATIVADO COM PRATA, É UM CURATIVO PRIMÁRIO, QUE AUXILIA NO CONTROLE DA INFECÇÃO E NO SEU ODOR. É INDICADO PARA FERIDAS EXSUDATIVAS, LIMPAS OU INFECTADAS, CRÔNICAS OU AGUDAS,	39,00	3.120,00

			SUPERFICIAIS OU PROFUNDAS E COM ODOR DESAGRADÁVEL, COMO CARCINOMAS FÚNGICOS, FERIDAS ULCERATIVAS TRAUMÁTICAS E DEISCÊNCIAS CIRÚRGICAS. TAMANHO 6,5X9,5CM. Marca: CASEX AG1010 Fabricante: CASEX		
41	UNIDA DE	200.0	Código: 3036001000548 CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO. MEDIDAS 10 X 10. FEITO COM UM MATERIAL HIDROCOLÓIDE, QUE AJUDA NA ABSORÇÃO DO EXSUDATO DA FERIDA, MANTENDO A UMIDADE E PROMOVENDO A CICATRIZAÇÃO MAIS RÁPIDA E EFICIENTE. Marca: CASEX A1010 Fabricante: CASEX	12,00	2.400,00
42	UNIDA DE	250.0	Código: 3036001000549 CURATIVO ESTÉRIL TRANSPARENTE 6 X 7 CM. PELÍCULA FINA COM UM ADESIVO HIPOALERGÊNICO ISENTO DE LÁTEX. IMPERMEÁVEL À ÁGUA E LÍQUIDOS, A BACTÉRIAS E VÍRUS. REFERÊNCIA TEGADERM□ Marca: PHARMAPORE Fabricante: PHARMAPORE	7,90	1.975,00
43	UNIDA DE	100.0	Código: 3036001000550 CURATIVO HIDROCOLÓIDE. COMPOSTO POR UMA CAMADA INTERNA AUTOADESIVA HIPOALERGÊNICA, CONTENDO HIDROCOLÓIDE (CMC-CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA), POLI-ISOBUTILENO E CONSERVANTES; UMA CAMADA EXTERNA DE FILME DE POLIURETANO; E UM LINER, COMPOSTO POR PAPEL SILICONADO. MEDIDA 10 X 10 CM. Marca: CASEX H110 Fabricante: CASEX	23,90	2.390,00
87	FRAS	115.0	Código: 3009001000072 Loção oleosa a	49,90	5.738,50

	CO	base de Ácidos Graxos Essenciais (AGE) e Vitaminas A e E que auxilia na prevenção da formação de escaras na pele. Composto por Ácido Caprílico, Ácido Cáprico, Ácido Láurico, Lecitina de Soja, Vitamina A, Vitamina E, Ácido Capróico e Óleo de Girassol (Ácido Linolêico). Frasco com 100ml. Validade de 2 anos a partir da data de entrega. Marca de referência qualidade: Dersani. Marca: DERMATROL 100ML Fabricante: DERMATROL 100ML		
				<b>Total</b> R\$ 15.623,50

<b>EMPRESA (6)</b>		IMUNE COMERCIO DE MATERIAIS E HOSPITALARES LTDA			
<b>ENDEREÇO</b>		SERV. LAJE DE PEDRA Nº 73, LOJA 08. Bairro: ITACORUBI, FLORIANÓPOLIS / SC CEP: 88034-605			
<b>CNPJ</b>		43.158.055/0001-37			
<b>TELEFONE/FAX</b>		48 3304-2877			
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>		LUIZ FERNANDO BICUDO DA SILVA			
<b>CPF REPRESENTANTE</b>		444.638.058-30			
<b>Email</b>		lucca.imune@gmail.com			
<b>ITE M</b>	<b>UNID.</b>	<b>QTD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>Preço Unitário (R\$)</b>	<b>Preço Total (R\$)</b>
38	UNIDA DE	48.0	Código: 3036001000200 Cuba Redonda para Assepsia em Aço Inox. Cuba redonda de 160 ml e 8cm de diâmetro. Marca: FLEXINOX Fabricante: FLEXINOX	19,43	932,64
39	UNIDA DE	54.0	Código: 3036001000111 Cuba Redonda para Assepsia em Aço Inox. Cuba redonda	24,76	1.337,04

			de 300 ml e 10cm de diâmetro. Marca: FLEXINOX Fabricante: FLEXINOX		
72	CAIXA	35.0	Código: 3036001000518 FIXADOR ESTÉRIL PARA CATETER PERIFÉRICO IV FIX PRÁTICO E SEGURO, COMPOSTO DE TECIDO MACIO, COM DORSO DE RAYON E POLIÉSTER, RESISTENTE À ÁGUA, NÃO OCLUSIVO, COM ADESIVO DE ACRILATO HIPOALERGÊNICO. POSSUI RECORTE CENTRAL PARA SAÍDA DOS EQUIPOS E TUBULAÇÕES, MEDINDO 50MM X 74 MM. POSSUI DUAS TIRAS EXTRAS PARA ESTABILIZAÇÃO DE CATETERES E TUBULAÇÕES, MEDINDO 74MM X 12 MM CADA. ESTERILIZADO À DE ÓXIDO DE ETILENO. PRAZO DE VALIDADE: 20 MESES A PARTIR DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. Marca: VITALDERME Fabricante: VITALDERME	312,99	10.954,65
79	KIT	10.0	Código: 3036001000539 KIT CATETER CVC DUPLO LÚMEN 7 FR 1 CATETER DE POLIURETANO DUPLO LÚMEN VENOSO CENTRAL CVC 1 FIO GUIA 0,032" X 60 CM 1 AGULHA 18 GA X 7 CM PARA INTRODUÇÃO DE FIO GUIA 0,032" A 0,038" 1 SERINGA 5 CC COM AGULHA 30 X 7 CM 1 DILATADOR DE VASO 1 ABA DE SUTURA 2 TAMPAS LUER 1 ABRAÇADEIRA Marca: KFF Fabricante: KFF	119,58	1.195,80
				<b>Total</b>	R\$ 14.420,13

<b>EMPRESA (7)</b>	IMUNOFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
--------------------	--



			PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		
<b>ENDEREÇO</b>			Rua São Manoel nº 1261 Sala 802. Bairro: Centro, Porto Alegre / RS CEP: 90620-110		
<b>CNPJ</b>			09.468.387/0001-80		
<b>TELEFONE/FAX</b>			51 3208-0689		
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>			Fernando Vieira Camboim		
<b>CPF REPRESENTANTE</b>			449.391.750-49		
<b>Email</b>			licitacao@imunofarma.com.br		
<b>ITEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QTD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>Preço Unitário (R\$)</b>	<b>Preço Total (R\$)</b>
45	CAIXA	100.0	Código: 3009001000375 DIPIRONA MONOIDRATADA 1G 2ML INJETÁVEL. MEDICAMENTO GENÉRICO; SOLUÇÃO INJETÁVEL; AMPOLAS DE 2 ML; VIA INTRAVENOSA E INTRAMUSCULAR; CAIXA COM 100 AMPOLAS. PRAZO DE VALIDADE: 03 ANOS. Marca: HYPOFARMA Fabricante: HYPOFARMA	253,21	25.321,00
98	METRO	122.0	Código: 3036001000519 MANGUEIRA DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL - METRO : DIÂMETRO INTERNO: 6,0MM, EXTERNO: 10,0MM Marca: LBOR Fabricante: LBOR	190,00	23.180,00
<b>Total</b>					R\$ 48.501,00

<b>EMPRESA (8)</b>	LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
<b>ENDEREÇO</b>	RODOVIA PR 317 Nº 6752, BARRACÃO A. Bairro: PARQUE INDUSTRIAL 200, MARINGÁ / PR CEP: 87035-510
<b>CNPJ</b>	34.223.536/0001-98

<b>TELEFONE/FAX</b>		44 3346-4605			
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>		Marcos Henrique Lahoud			
<b>CPF REPRESENTANTE</b>		000.744.681-03			
<b>Email</b>		licitacao@licitesaude.com.br			
<b>ITE M</b>	<b>UNID.</b>	<b>QTD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>Preço Unitári o (R\$)</b>	<b>Preço Total (R\$)</b>
1	AMPO LA	5500. 0	Código: 3009001000328 Água para injeção. Ampola com 10ml. Solução injetável, límpida e hipotônica, estéril e apirogênica. Ampola plástica de alta qualidade confeccionada em polietileno. Possuir registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 18 (dezoito) meses a partir da data de entrega. Marca: EQUIPLEX Fabricante: EQUIPLEX	0,53	2.915,00
125	bolsa	220.0	Código: 3009001000374 SOLUÇÃO DE RINGER 500ML Marca: JP Fabricante: JP	7,11	1.564,20
143	BOLS A	1330. 0	Código: 3009001000187 Soro Fisiológico 0,9%. Sistema fechado. Embalagem com 100ml. Validade de 2 anos a partir da data de entrega Marca: JP Fabricante: JP	4,47	5.945,10
144	BOLS A	300.0	Código: 3009001000341 Soro Fisiológico 0,9%. Sistema fechado. Bolsa com 250ml. Validade de 2 anos a partir da data de entrega. Marca: JP Fabricante: JP	5,28	1.584,00
145	BOLS A	250.0	Código: 3009001000342 Soro Fisiológico 0,9%. Sistema fechado. Bolsa com 500ml. Validade de 2 anos a partir da data de entrega. Marca: JP Fabricante: JP	7,98	1.995,00
146	BOLS	206.0	Código: 3009001000364 SORO	8,98	1.849,88

	A		FISIOLÓGICO 0,9%. SISTEMA FECHADO. BOLSA COM 1000ML. VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. Marca: JP Fabricante: JP		
147	BOLS A	215.0	Código: 3009001000190 Soro Glicosado 5%. Embalagem com 250ml. Validade de 2 anos a partir da data de entrega. Marca: JP Fabricante: JP	7,49	1.610,35
				<b>Total</b>	R\$ 17.463,53

<b>EMPRESA (9)</b>			PEMARY LIFE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA		
<b>ENDEREÇO</b>			RUA MIGUEL DE FRIAS Nº 88 SALA 1103. Bairro: ICARAÍ, NITEROI / RJ CEP: 24220-002		
<b>CNPJ</b>			44.841.145/0001-90		
<b>TELEFONE/FAX</b>			21 2828-0789 / 98782-7713		
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>			Carlos Augusto Avelar Alcantara		
<b>CPF REPRESENTANTE</b>			005.806.667-51		
<b>Email</b>			vendas@permarylife.com.br		
<b>ITE M</b>	<b>UNID.</b>	<b>QTD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>Preço Unitário (R\$)</b>	<b>Preço Total (R\$)</b>
84	CAIXA	12.0	Código: 3036001000371 LÂMINA DE BISTURI Nº 23, EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE, FIO CURVADO NA PONTA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, NUMERO 23, ESTERILIZADO A COBALTO 60, DESCARTÁVEL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE E REGISTRO NO	40,90	490,80

			ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX		
<b>Total</b>					R\$ 490,80

<b>EMPRESA (10)</b>			ROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA		
<b>ENDEREÇO</b>			RUA MAJOR VIEIRA Nº 130. Bairro: JARDIM LAMBRETA, COTIA / SP CEP: 06710-680		
<b>CNPJ</b>			13.644.713/0001-30		
<b>TELEFONE/FAX</b>			11 3718-1000		
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>			Rodrigo Alves da Silva		
<b>CPF REPRESENTANTE</b>			265.476.218-12		
<b>Email</b>			adm vendas@romed.com.br		
<b>ITEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QTD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>Preço Unitário (R\$)</b>	<b>Preço Total (R\$)</b>
97	KIT	10.0	Código: 3036001000545 MACRONEBULIZADOR COMPLETO OXIGÊNIO C/FRASCO 500ML, TRAQUEIA SILICONE, COM 1,20M DE COMPRIMENTO E MÁSCARA. NÃO ESTÉRIL; TAMPA EM NYLON COM CONEXÃO CONFORME NORMAS ABNT; TUBO INTERNO EM SILICONE; COPO COM ESCALA EM POLICARBONATO; BORBOLETA DE CONEXÃO EM NYLON; TRAQUEIA E MÁSCARA EM PVC ATÓXICO. MÁSCARA FACIAL: MODELO ADULTO	140,89	1.408,90

		Marca: ROMED Fabricante: ROMED		
<b>Total</b>				R\$ 1.408,90

<b>EMPRESA (11)</b>			TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		
<b>ENDEREÇO</b>			RUA NELSON ESPINDOLA Nº 138. Bairro: CENTRO, BARRA VELHA / SC CEP: 88390-000		
<b>CNPJ</b>			21.831.246/0001-85		
<b>TELEFONE/FAX</b>			47 3456-5033		
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>			Mirian Stuari de Almeida		
<b>CPF REPRESENTANTE</b>			427.852.781-00		
<b>Email</b>			licitacao1@techsulmedical.com.br		
<b>ITE M</b>	<b>UNID.</b>	<b>QTD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>Preço Unitário (R\$)</b>	<b>Preço Total (R\$)</b>
62	UNIDA DE	100.0	Código: 3036001000526 ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL. TAMANHO M. TERMICAMENTE CONFORTÁVEL, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, QUE PERMITE UMA EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA, COM PARAFUSO ACOPLADO PIGMENTADO ATÓXICO NÃO LUBRIFICADO. PERMITE VISUALIZAÇÃO DO COLO UTERINO NO EXAME GINECOLÓGICO E AUXILIANDO A COLPOSCOPIA, BIÓPSIAS E COLETA DE MATERIAL PARA O EXAME PREVENTIVO DO CÂNCER DE COLO DE ÚTERO. REGISTRO ANVISA. PELO MENOS 02 ANOS DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE	1,26	126,00

			ENTREGA. Marca: KOLPLSAT Fabricante: KOLPLAST		
63	UNIDA DE	100.0	Código: 3036001000525 ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL. TAMANHO P. TERMICAMENTE CONFORTÁVEL, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, QUE PERMITE UMA EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA, COM PARAFUSO ACOPLADO PIGMENTADO ATÓXICO NÃO LUBRIFICADO. PERMITE VISUALIZAÇÃO DO COLO UTERINO NO EXAME GINECOLÓGICO E AUXILIANDO A COLPOSCOPIA, BIÓPSIAS E COLETA DE MATERIAL PARA O EXAME PREVENTIVO DO CÂNCER DE COLO DE ÚTERO. REGISTRO ANVISA. PELO MENOS 02 ANOS DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. Marca: KOLPLAST Fabricante: KOLPLAST	1,22	122,00
82	KIT	150.0	Código: 3036001000528 KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL - TAMANHO P. KIT COMPOSTO POR: □ 1 ESPÉCULO VAGINAL MODELO COLLIN □ 1 ESCOVA CERVICAL COM CERDAS NUM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON E HASTE PLÁSTICA, COM 18 CM DE COMPRIMENTO; □ 1 ESPÁTULA DE AYRE, FABRICADA EM MADEIRA, DE 19 CM DE COMPRIMENTO □ 1 CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 2,8 CM X 8,4 CM, COM 1 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5 CM X 7,5 CM E 1MM DE ESPESSURA, SENDO QUE APRESENTA UMA PEQUENA PARTE FOSCA DESTACADA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE; □ 1 PAR DE LUVAS , TAMANHO	3,08	462,00

			ÚNICO. PRODUTO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, VÁLIDADE DE PELO MENOS 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. Marca: KOLPLAST Fabricante: KOLPLAST		
106	UNIDA DE	100.0	Código: 3036001000527 PINÇA CHERON ESTÉRIL. PONTA COM GARRAS LIGEIRAMENTE OVAIS, SEMI AGUDAS E COM RANHURAS SERRILHADAS, SISTEMA DE TRAVA DE FECHAMENTO POR CREMALHEIRA. INSTRUMENTAL ATÓXICO EMBALADO INDIVIDUALMENTE. VALIDADE: 2 ANOS OU ATÉ ABERTURA DA EMBALAGEM Marca: KOLPLAST Fabricante: KOLPLAST	2,20	220,00
107	UNIDA DE	13.0	Código: 3036001000450 RESPIRADOR MANUAL EM SILICONE ADULTO.AMBÚ REANIMADOR EM SILICONE 100% GRAU MEDICO COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE, COMPOSTO POR: MÁSCARA, AMBU, RESERVATÓRIO DE OXIGENIO, EXTENSOR, TODOS TOTALMENTE AUTOCLAVAVEIS. VÁLVULAS E CONEXÕES EM POLISULFONA PRODUZIDAS CONFORME ISO 10651 -4. REGISTRO ANVISA. GARANTIA DE 1 ANO DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA Marca: SAFTI Fabricante: SAFTI	161,02	2.093,26
108	UNIDA DE	13.0	Código: 3036001000451 RESPIRADOR MANUAL EM SILICONE NEONATAL.AMBÚ REANIMADOR EM SILICONE 100% GRAU MEDICO COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE, COMPOSTO POR: MÁSCARA, AMBU, RESERVATÓRIO DE OXIGENIO, EXTENSOR, TODOS	128,61	1.671,93

			TOTALMENTE AUTOCLAVAVEIS. VÁLVULAS E CONEXÕES EM POLISULFONA PRODUZIDAS CONFORME ISO 10651 -4. REGISTRO ANVISA. GARANTIA DE 1 ANO DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA Marca: SAFTI Fabricante: SAFTI		
<b>Total</b>					R\$ 4.695,19

<b>EMPRESA (12)</b>		TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP			
<b>ENDEREÇO</b>		RUA DOS OPERÁRIOS, N. 148. Bairro: BARRA FUNDA, LEME / SP CEP: 13617-210			
<b>CNPJ</b>		05.291.541/0001-30			
<b>TELEFONE/FAX</b>		(19)3571-1885			
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>		TARIM SANTAIR LAVEZZO BORTHOLIN			
<b>CPF REPRESENTANTE</b>		250.062.868-06			
<b>Email</b>		tybortholin@uol.com.br			
<b>ITE M</b>	<b>UNID.</b>	<b>QTD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>Preço Unitário (R\$)</b>	<b>Preço Total (R\$)</b>
6	FRASCO	222.0	Código: 3022002000311 Álcool 70% Etílico uso médico hospitalar. Frasco com 1000 ml. O álcool etílico 70° INPM é recomendado para a desinfecção de superfícies fixas (pisos, paredes e mobiliário). Validade de 3 anos a partir da data de entrega. Marca: TUPI Fabricante: CALLAMARYS	9,00	1.998,00
109	UNIDADE	58.0	Código: 3022001000093 Sabonete líquido bactericida para higienização de mãos em cozinha. Sua fórmula suave e umectante amacia ao mesmo tempo que remove as	54,75	3.175,50



		<p>sujidades; Contém agente bactericida triclosan. Características Físicas: Estado físico - líquido viscoso e pH entre 5,6 e 6,2; Características Químicas: Tensoativo aniônico: lauril sulfato de sódio, etér; Tensoativo não aniônico: dietanolamida de coco; Contém agente umectante, emoliente, seqüestrante e antimicrobiano; Validade 12 meses; Apresentar registro no Ministério da Saúde. Cada embalagem deve conter 5 litros do produto. Marca: SPARTAN Fabricante: SPARTAN</p>		
<b>Total</b>				R\$ 5.173,50

<b>VALOR TOTAL DA ATA</b>	<b>R\$ 242.120,36</b>
---------------------------	-----------------------